
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO “LINA MANDELLI” 
Via B. Luini 2 - 20865 Usmate Velate (MB) 

Tel. +39 039672100/ 039671723 Fax +39 0396076032 
sito www.icmandelli.edu.it. e-mail MBIC8CL00X@istruzione.it –MBIC8CL00X@pec.istruzione.it 

C.F. 87008080159 Codice Ministeriale: MBIC8CL00X 
 

 Usmate Velate, 14 dicembre 2024 

 

Alla prof.ssa Tosi Carla 

Alla Sig.ra Perego Simona 

Alla Sig.ra De Salve Isonia 

 

Agli atti dell’Istituto 

All’albo d’Istituto e alla sezione Amministrazione Trasparente del sito web 

 

 
Decreto di costituzione della Commissione per la selezione delle candidature relative all’Avviso per 
l'assegnazione di borse di mobilità all'estero per alunni finanziate dal programma ERASMUS+ 
2024/2025. 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

- VISTO il programma Erasmus + KA1- Mobilità dello staff della scuola- settore istruzione scolastica;  
- VISTA l’approvazione accreditamento azione KA120 settore scuola codice attività 2023-1-IT02-

KA120-SCH-000190235 trasmessa da parte dell’Agenzia Nazionale Erasmus+; 
- VISTA l’assegnazione del contributo – azione KA1 progetti di mobilità codice progetto 2024-1-IT02-

KA121-SCH000208466 da parte dell’Agenzia Nazionale Erasmus+ Indire; 
- VISTE le delibere degli Organi Collegiali inerenti all’approvazione del Piano Progetti, PON, ERASMUS 

e del PTOF 2022-25; 
- VISTO l’avviso di selezione per l’assegnazione di borse di mobilità all’estero per alunni finanziate dal 

programma Erasmus+, prot. 5582 del 23/12/2024; 
- VISTA la circolare n. 111 del 23 dicembre 2024, con la quale si comunicava la procedura di selezione 

alla classe 3C della Scuola secondaria “B. Luini”, destinataria dell’avviso; 
- VISTO che il giorno 13 gennaio 2025, alle ore 12:00, conformemente all’art. 3 del su citato avviso, 

sono pervenute all’Istituto “L. Mandelli” n. 6 candidature; 
- CONSIDERATO che si rende necessario valutare le candidature secondo quanto esplicitato nella 

“Fase 2” descritta all’art. 5 dell’avviso di selezione; 
- RITENUTO di dover nominare una Commissione composta dal Dirigente Scolastico, dal docente 

referente per l’Internazionalizzazione, da un genitore di altra classe della Scuola secondaria “B. 
Luini” e da un Assistente Amministrativo dell’Istituto; 
 
 

DECRETA 
 
La costituzione della Commissione di valutazione delle candidature per l’assegnazione di borse di 
mobilità all’estero, finanziate nell’ambito del programma ERASMUS+ 2024/2025. 
 

MBIC8CL00X - MBIC8CL00X - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000195 - 14/01/2025 - I - I

Firmato digitalmente da DANIELE GATTI

http://www.icmandelli.edu.it/
mailto:MBIC8CL00X@istruzione.it
mailto:MBIC8CL00X@pec.istruzione.it


La commissione è così composta: 
✓ Dirigente scolastico prof. Daniele Gatti (Presidente). 
✓ Prof.ssa Tosi Carla (docente referente per l’internazionalizzazione – Segretaria). 
✓ Sig.ra Perego Simona (genitore della Scuola secondaria “B. Luini”). 

✓ Sig.ra Isonia De Salve (assistente amministrativo) 

 
Modalità di funzionamento: 
 

1. la Commissione di cui al presente Decreto analizza le domande di candidatura e le valuta 
secondo i parametri esplicitati all’art 5 dell’avviso di selezione, dopodiché stila apposita 
graduatoria in base ai punteggi conseguiti; 

2. all’esito della seduta per la valutazione delle domande, la Commissione istituita con il presente 
Decreto redigerà apposito verbale, nel quale verrà riportata la graduatoria utile alla redazione 
del decreto di conferimento delle borse di mobilità; 

3. la Commissione è convocata il giorno lunedì 20 gennaio 2025 alle ore 15:15. 
 

 
Il presente incarico non comporta oneri aggiuntivi per lo Stato. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Il Dirigente Scolastico 

prof. Daniele Gatti 
Firmato digitalmente ai sensi del Codice 

dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

 
 

 

MBIC8CL00X - MBIC8CL00X - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000195 - 14/01/2025 - I - I

Firmato digitalmente da DANIELE GATTI


		2025-01-14T14:44:43+0100
	DANIELE GATTI




